2022 年 8 月 10 日

各 位

（再訂正・数値データ再訂正）

「2022年５月期 決算短信[日本基準]（連結）」の一部再訂正について

2022 年７月 14 日に発表いたしました「2022 年５月期 決算短信[日本基準]（連結）」の記載内容に

一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正

がありましたので、訂正後の数値データを送信いたします。

記

１．訂正の理由

「2022 年５月期 決算短信[日本基準]（連結）」提出後に、記載内容の一部に誤りがあることが判明

しましたのでこれを訂正します。

２．訂正箇所

＜サマリー情報＞２ページ

（参考）個別業績の概要

１．2022年５月期の個別業績（2021年６月１日～2022年５月31日）

（２）個別財政状態

【訂正前】

 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

 百万円 百万円 ％ 円 銭

2022年５月期 12,515 888 7.1 138.67

2021年５月期 13,127 443 3.4 69.19

（参考）自己資本 2022年５月期 987 百万円  2021年５月期 443 百万円

会 社 名  株式会社テーオーホールディングス

代表者名  代表取締役社長 小 笠 原  康 正

（コード番号：9812 東証スタンダード市場）

問合せ先

役職・氏名 取締役副社長 内 山 敦 志

TEL 0138－45－3911

－　1　－

【訂正後】

 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

 百万円 百万円 ％ 円 銭

2022年５月期 12,515 888 7.1 138.67

2021年５月期 13,127 443 3.4 69.19

（参考）自己資本 2022年５月期 888 百万円  2021年５月期 443 百万円

＜添付資料＞2 ページ

１．経営成績等の概況

（１）当期の経営成績の概況

【訂正前】

＜省略＞

 この結果、当連結会計年度の経営成績は、売上高が 27,702 百万円（前年同期比 10.2％減）、営業利

益 163 百万円（前年同期比 35.6％増）、経常利益 22 百万円（前年同期は 89 百万円の損失）、親会社株

主に帰属する当期純損失 16 百万円（前年同期は 123 百万円の利益）となりました。

＜省略＞

（住宅事業）

 第２四半期連結累計期間において、新築戸建て住宅の販売停止等大幅な事業の縮小を行ったことか

ら、第３四半期会計期間より在庫の売却など限定的な営業活動となっております。

 この結果、売上高は 469 百万円（前年同期比 63.9％減）、営業損失は 132 百万円（前年同期は 165

百万円の損失）となりました。

【訂正後】

＜省略＞

 この結果、当連結会計年度の経営成績は、売上高が 27,702 百万円（前年同期比 10.2％減）、営業利

益 163 百万円（前年同期比 35.6％増）、経常利益 22 百万円（前年同期は 89 百万円の損失）、親会社株

主に帰属する当期純損失 28 百万円（前年同期は 123 百万円の利益）となりました。

＜省略＞

（住宅事業）

 第２四半期連結累計期間において、新築戸建て住宅の販売停止等大幅な事業の縮小を行ったことか

ら、第３四半期会計期間より在庫の売却など限定的な営業活動となっております。

 この結果、売上高は 469 百万円（前年同期比 63.9％減）、営業損失は 133 百万円（前年同期は 172

百万円の損失）となりました。

以上

－　2　－